
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Avviso d'interesse 

Contenuto  Presa atto dell'esito dell'avviso di manifestazione di interesse per acquisizione n. 10 
posti struttura residenziale psichiatrica per trattamenti socio riabilitativi SRP3.1 ambito 
territoriale Prato 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura SOC ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI CON SOGGETTI 
PRIVATI 

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO 

Responsabile del 
procedimento 

MACCIANTI NICLA  

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 3 Verbale di valutazione di manifestazione di interesse 

 
 



                                                                                                                         
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
RICORDATO: 
- che con deliberazione D.G. n. 226 del 23.02.2023 è stato approvato l’avviso di manifestazione di 
interesse per acquisizione n. 10 posti struttura residenziale psichiatrica per trattamenti socio riabilitativi 
SRP3.1 ambito territoriale Prato; 
 
- che il suddetto avviso è stato pubblicato per n. 15 giorni, dal 27.02.2023 al 14.03.2023, sul sito ASLTC 
alla sezione Bandi Concorsi Avvisi,  
 
PRESO ATTO: 
- che, entro la scadenza prevista dall’avviso in data 14.03.2023 ore 12.00, è pervenuta all’Azienda un’unica 
istanza da parte di Humanitas SCS per la struttura Rigoccioli, posta in Carmignano (PO) via Rigoccioli 
39/40; 
 
- che in data 18.04.2023 si è riunita la commissione per la valutazione della domanda pervenuta da 
Humanitas SCS per la struttura Rigoccioli e che, come da verbale allegato A al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, la commissione ha ritenuto la struttura idonea alla sottoscrizione di accordo 
contrattuale per quanto previsto dall’avviso di manifestazione di interesse in questione, a condizione che 
entro la data del 25.06.2023 abbia acquisito l’accreditamento, come previsto dall’avviso stesso; 
 
RITENUTO: 
- di dover prendere atto di quanto deciso dalla commissione di valutazione con verbale del 18.04.2023, 
allegato A al presente atto quale parte integrante; 
 
- di dover stabilire che l’Azienda procederà alla stipula di accordo contrattuale con Humanitas SCS per la 
struttura Rigoccioli, allorché la struttura abbia ottenuto l’accreditamento entro la data del 25.06.2023; 
 
- di dover disporre che, laddove si concluda positivamente l’ottenimento dell’accreditamento entro la 
suddetta data, si rimandano, a cura della  SOSD Servizi amministrativi territorio e sociale Prato e Pistoia, 
gli adempimenti per l’approvazione dello schema di convenzione da sottoscrivere, nonché gli adempimenti 
relativi alla stipula stessa e alla gestione amministrativa del contratto;  
 
Preso atto che il Direttore S.O.C. Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati, nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento 
in servizio presso la stessa S.O.C.; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento, che ne attesta 
la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 
Su proposta del direttore S.O.C. Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali. 
 



                                                                                                                         
 
 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono espressamente richiamate: 
 
1) di prendere atto che, in riferimento all’avviso di manifestazione di interesse per acquisizione n. 10 

posti struttura residenziale psichiatrica per trattamenti socio riabilitativi SRP3.1 ambito territoriale 

Prato, entro la scadenza prevista dall’avviso in data 14.03.2023 ore 12.00, è pervenuta all’Azienda 

un’unica istanza da parte di Humanitas SCS per la struttura Rigoccioli, posta in Carmignano (PO) 

via Rigoccioli 39/40; 

 
2) di prendere atto che la commissione, con verbale del 18.04.2023 allegato A al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale, ha valutato la suddetta struttura idonea alla sottoscrizione di accordo 

contrattuale per quanto previsto dall’avviso di manifestazione di interesse in questione; 

 
3) di stabilire che l’Azienda procederà alla stipula di accordo contrattuale con Humanitas SCS per la 

struttura Rigoccioli, allorché entro la data del 25.06.2023 la struttura abbia ottenuto 

l’accreditamento; 

 
4) di disporre che, laddove si concluda positivamente l’ottenimento dell’accreditamento entro la 

suddetta data, si rimandano, a cura della SOSD Servizi amministrativi territorio e sociale Prato e 

Pistoia, gli adempimenti per l’approvazione dello schema di convenzione da sottoscrivere, nonché 

gli adempimenti relativi alla stipula stessa e alla gestione amministrativa del contratto;  

 
5) di trasmettere il presente atto, a cura del responsabile del procedimento, alla SOSD Servizi 

amministrativi territorio e sociale Prato e Pistoia;  

 
6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a i sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 

40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

7) di pubblicare sull’albo on-line, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge R.T. n. 40/2005 e ss.mm.. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. Lorenzo Pescini)  
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini)  
 


